Os valores a serem disponibilizados pela CONTRATADA a título de reembolso a cada profissional em
deslocamento terão como limites o estabelecido no item 2) da tabela constante no parágrafo 2º da cláusula
décima primeira, mediante prestação de contas.

4. A quantidade total estimada, pelo período de 12(doze) meses, para os deslocamentos será de 2.141 (dois mil
cento e quarenta e um), correspondendo ao quantitativo total anual estimado em R$ 471.020,00 (quatrocentos e
setenta e um mil vinte reais) , ressalta-se que a atualização deste valor será feita na ocasião e de acordo com a
repactuação dos salários, conforme a Cláusula Décima Segunda.

5. Para cada deslocamento, será reembolsado um valor unitário de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais), quando o

[...]

cidade onde o profissional estiver, originalmente, desenvolvendo suas atividades para execução de trabalho, em
conformidade com o definido em Convenção Coletiva de Trabalho vigente.

6. A quantidade anual estimada de horas para realização de atividades após o horário de trabalho é de 9.682,20h
(nove mil seiscentos e oitenta e dois e vinte), pelas quais será reembolsado um valor de R$13,50 (doze reais e
sessenta e seis centavos) por hora, correspondendo a um total anual estimado de R$ 130.709,70 (cento e trinta
mil setecentos e nove reais e setenta centavos). A atualização deste valor será feita na ocasião e de acordo com a
repactuação dos salários, conforme a Cláusula Décima Segunda.

7. Nos valores a serem pagos pela CONTRATANTE a título de reembolso, já deverão estar inclusos os tributos

[...]

natureza da movimentação, que deverão ser de responsabilidade da CONTRATADA.

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DOS VALORES E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Parágrafo 1º – O valor total do presente contrato de acordo com a Proposta Comercial da  CONTRATADA é de R$
2.310.198,48 (dois milhões, trezentos e dez mil cento e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos).

Parágrafo 2º – Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

LOTE ÚNICO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA

CÓDIGO
COMPRAS NET

 
QUANTIDADE

VALOR (R$)
VALOR UNIT

MENSAL
(R$)

[...]

Parágrafo 3º – As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão neste exercício, à conta da verba nº 2021
17 01 04 122 4200 4.243 03, fonte 100,  do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho Nº   0216, de
26/10/2021, no valor de R$ 385.033,08 (trezentos e oitenta e cinco mil trinta e três reais e oito centavos), emitida pela
Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. No exercício seguinte, em dotação apropriada.

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO PAGAMENTO, DO FATURAMENTO E DA REPACTUAÇÃO

Parágrafo 1º – A CONTRATADA, após a prestação dos serviços, deverá protocolizar para ser atestada pelo gestor do

[...]

de 01/04/2022 até
29/10/2022  (R$)

01    Motorista Serviço 05 R$ 3.559,31 R$ 17.796,55 R$ 123.982,63

02 Reembolsos
Diversos Serviço Conforme

Demanda - R$ 6.268,00 R$ 43.667,07

VALOR TOTAL R$ 167.649,70
 

Parágrafo 2º - O valor total deste aditivo é de R$ 167.649,70 (cento e sessenta e sete mil seiscentos e
quarenta e nove reais e setenta centavos). 
Parágrafo 3º –  Com o acréscimo dos postos de trabalho e a adequação proporcional referente ao
reembolsos diversos, o valor total do contrato inicial passa de R$ 2.310.198,48 (dois milhões, trezentos e
dez mil cento e noventa e oito reais e quarenta e oito centavos) para R$  2.477.848,18 (dois milhões,
quatrocentos e setenta e sete mil oitocentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos).
Parágrafo 4º – As despesas decorrentes da execução deste termo aditivo correrão neste exercício, à conta
da verba nº 2022.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual, conforme
Nota de Empenho emitida  pela Seção competente da Secretaria de Estado da Economia.